
 4. neděle v mezidobí C 

Lk 4, 21 - 30 

Motto: Musíme Pánu Ježíši věřit. 

Zamyšlení: 

Dnešní evangelium bylo pokračováním toho, které jsme četli minulou neděli. Trochu si to tedy celé 

zopakujeme. Kde se celý příběh odehrává? Kde Pán Ježíš byl? 

V Nazaretě. 

Co tam dělal? 

Mluvil v synagóze. 

Co na to lidé? Líbilo se jim to? 

Nejdřív ano. 

Co ale potom na Pánu Ježíši chtěli? 

Aby udělal zázrak. 

A co na to Pán Ježíš? 

Neudělal ho. Řekl jim, že jsou jen zvědaví, ale nevěří, že ho může doopravdy udělat. 

A jak to pokračovalo? 

Vyhnali ho a chtěli ho zabít. 

A povedlo se jim to? 

Ne, Pán Ježíš prošel kolem nich a šel dál. 

Ještě jednou mi řekni, proč Pán Ježíš nemohl udělat v Nazaretě žádný zázrak? 

Protože mu lidé doopravdy nevěřili. 

Pán Ježíš tedy chce, abychom mu věřili. Abychom do kostela nechodili jen ze zvědavosti, co se tam 

dnes bude dít, ale abychom přišli opravdu za ním. Abychom mu svěřili svoje starosti a věřili, že nám 

s nimi pomůže.  

Závěr:  

Budeme Pánu Ježíši věřit. 


